
Lekcje w sali obrad Rady Miasta 

Jak funkcjonuje samorząd, kto podejmuje decyzje w mieście, jak możemy
wspólnie dbać o nasze miasto - dowiedzą się uczniowie toruńskich szkół
podczas lekcji samorządowych, które będą realizowane z inicjatywy
Przewodniczącego Rady Miasta, Łukasza Walkusza.

- Naszym zamysłem jest, zgodnie z zapisem w Ustawie o samorządzie gminnym,
upowszechnianie idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności
wśród młodzieży. Chcemy, aby młodzi Torunianie byli w przyszłości świadomymi
obywatelami, dla których bliskie są tematy związane z ich „małą ojczyzną” – mówił
Przewodniczący Rady Miasta Torunia, Łukasz Walkusz, podczas spotkania z
dyrektorami toruńskich szkół podstawowych, również niepublicznych, które odbyło
się 18 lutego 2026 r. w sali obrad Rady Miasta Torunia im. Mikołaja Kopernika. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/lekcje-w-sali-obrad-rady-miasta


W spotkaniu udział wzięli także zastępczyni prezydenta miasta, Dagmara Zielińska,
radny Bartłomiej Jóźwiak, dyrektorka Wydziału Edukacji, Iwona Muszyńska, dyrektor
Biura Dialogu i Innowacji Miejskich, Patryk Wawrzyński, i dyrektor Toruńskiego
Centrum Usług Wspólnych, Łukasz Nowak.

Lekcje samorządowe mają w atrakcyjny, interaktywny sposób przybliżać młodym
ludziom tematykę związaną z samorządem i funkcjonowaniem miasta. Będą
przeprowadzane, już wiosną 2026 r., w sali obrad Rady Miasta, z udziałem
przedstawicieli samorządu, m.in. Przewodniczącego Rady Miasta, Prezydenta Miasta
lub jego zastępców, radnych, przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta i
Stowarzyszenia Radnych. Dzieci i młodzież będą miały okazję zająć miejsca radnych,
zobaczyć z bliska insygnia Przewodniczącego i Prezydenta. Zasady funkcjonowania
samorządu będą przedstawione poprzez specjalnie przygotowane filmy, skierowane
do dwóch grup wiekowych – uczniów klas III-VI szkoły podstawowej i klas VII-VIII
szkoły podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych. W planach jest także
przygotowanie spotkań z uczniami szkół specjalnych.  – W rozmowach z dyrektorami
i nauczycielami szkół, a także z rodzicami przewijał się temat zapotrzebowania na
zajęcia, które wzbogacałyby przedmiot edukacji obywatelskiej, w praktyczny sposób
przybliżały funkcjonowanie miasta i uświadamiały dzieciom i młodzieży, że jako
dorośli będą mieli realny wpływ na swoje otoczenie – mówiła Dagmara Zielińska,
zastępczyni prezydenta miasta. 

Spotkania w sali sesyjnej będą także lekcją o wybitnych postaciach związanych z
Toruniem, które uhonorowane zostały tytułem Honorowego Obywatela Miasta. Do
rąk uczniów trafi publikacja poświęcona zasłużonym mieszkańcom, na początek
Wandzie Szuman i gen. Elżbiecie Zawackiej. Nie zabraknie także quizów i zadań
sprawdzających wiedzę wyniesioną z lekcji, starsi uczniowie zaś wezmą udział w
minisesji, podczas której wcielą się w role radnych.
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